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udligningen på anden vis, da udgifter til anskaffelse af 
aktier og anparter ikke er fradragsberettigede ved ind- 
komstopgørelsen. Den skattemæssige udligning sker 
her i form af genbeskatning af de tidligere foretagne 
fradrag. Genbeskatningen sker over en 10-årig perio- 
de med lige store årlige beløb fra og med det år, hvor 
beløbet hæves. Genbeskatningen sker ved en forhøjel- 
se af den personlige indkomst. De skattemæssige 
virkninger holdes hos den person, der har indskudt på 
etableringskontoen. Selskabets afskrivningsgrundlag 
bliver således ikke berørt af, at aktieme eller anparter- 
ne er købt for etableringskontomidler. For beløb, for 
hvilke der er foretaget fradrag i indkomståret 2002 og 
følgende indkomstår, tillægges 60 pet. af det hævede 
indskud med 6 pet. i hvert af de 10 år. For beløb, for 
hvilke der er foretaget fradrag i indkomstårene 1999- 
2001, tillægges 65 pet. af det hævede indskud med 6,5 
pet. i hvert af de 10 år. For beløb, for hvilke der er 
foretaget fradrag i indkomståret 1998 og tidligere ind- 
komstår, tillægges 80 pet. af det hævede indskud med 
8 pet. i hvert af de 10 år. 

Som det fremgår, afhænger størrelsen af genbeskat- 
ningen samt reduktionen af afskrivningsgrundlaget og 
de fradragsberettigede driftsomkostninger af, hvornår 
etableringskontoindskuddene er sket. Dette hænger 
sammen med, at fradragsværdien af indskud på etab- 
leringskonto gradvist er reduceret siden skatterefor- 
men i 1993. 

3. Lovforslagets indhold 
Regeringen har i regeringsgrundlaget »Nye mål« 

fremhævet, at danskerne allerede er blandt de flittigste 
til at etablere nye virksomheder. Endvidere er dan- 
skerne ved at udvikle en stærkere iværksætterkultur. 
Der er imidlertid behov for, at danskerne bliver bedre 
til at omsætte viden til forretning og fa flere virksom- 
heder til at vokse og skabe varige arbejdspladser. 
Sammenlignet med mange andre lande er der relativt 
få af de nye virksomheder, der kommer ind i et solidt 
vækstforløb. Det er et af regeringens mål at gøre det 
lettere at drive virksomhed i Danmark, at forbedre 
virksomhedernes konkurrenceevne og skabe større 
grundlag for øget vækst og beskæftigelse. Regeringen 
har derfor tidligere i 2002 og 2004 forbedret etable- 
ringskontoordningen. 

Med lovforslaget forbedres etableringskontoord- 
ningen yderligere. 

Der foreslås en ændring af etableringskontoloven, 
således at de efterfølgende afskrivninger forhøjes, idet 
andelen af de hævede indskud, der anvendes til for- 
lods afskrivning, reduceres. 

For et givent afskrivningsforløb (saldoafskrivnin- 
ger) tilgodeser de nuværende 30 pet. afskrivning per- 
soner, der efter virksomhedsetableringen har en skat- 
teprocent under ca. 52 pet. For personer, der opnår 
større resultater efter etablering og dermed bliver top- 
skatteydere, vil det bedre kunne betale sig at foretage 
investeringen for frie midler med efterfølgende nor- 
malt afskrivningsforløb, hvor der ikke foretages for- 
lods afskrivning. 

Det vil forbedre incitamenterne til at anvende etab- 
leringskontoordningen, hvis restafskrivningen for- 
øges, således at investering via ordningen bliver neu- 
tral for personer, der bliver topskatteydere efter etab- 
leringen, i forhold til at der investeres for frie midler. 

Det foreslås derfor, at der ved anvendelse af etable- 
ringskontomidler kan afskrives på 42 pet. af aktivet 
mod de hidtidige 30 pet. Personer, der efter etablering 
alene betaler bund- eller mellemskat, vil også blive 
begunstiget af de større restafskrivninger. 

Parallelt hermed foreslås reglerne også forbedret 
for så vidt angår hævninger, der anvendes til fradrags- 
berettigede driftsomkostninger og aktiekøb. Ved an- 
vendelse til driftsomkostninger foreslås andelen, der 
er fradragsberettiget, hævet fra 35 pet. til 45 pet., og 
ved aktiekøb foreslås den del af de hævede midler, der 
årligt skal indtægtsføres, sat ned fra 6 pet. til 5 pet. 

For indskud, der er foretaget i indkomstårene 1999- 
2001, foretages der tilsvarende justeringer af satserne, 
således at der også for indskud, som er foretaget i de 
pågældende år, opnås et yderligere incitament ved an- 
vendelse af etableringskontoordningen. 

4. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 
Der indestår for tiden i alt ca. 1 mia. kr. i pengein- 

stitutter på den særlige indlånsfonn bestående af etab- 
leringskonti, hvor der igennem skattesystemet er givet 
fradrag for indskudsbeløbet. 12005, der er det seneste 
år, hvor der foreligger endelige optællinger, foretog 
2.550 personer fradrag for indskud på etableringskon- 
to på i alt 191 mio. kr. 

Efter lovforslaget forbedres incitamenterne til at 
anvende etableringskontoordningen ved, at restaf- 
skrivningen forøges, således at der ved anvendelse af 
etableringskontomidler kan afskrives på 42 pet. af ak- 
tivet mod de kun hidtidige 30 pet. Herved bliver inve- 
stering via ordningen neutral for personer, der bliver 
topskatteydere efter etableringen, i forhold til at der 
investeres for frie midler. Personer, der efter etable- 
ring ligger på bund- eller mellemskatteniveau, vil 
også blive begunstiget af de større restafskrivninger. 
Parallelt hermed forbedres reglerne for så vidt angår 


